
 

KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 
NOMOR: K/UBL/FIS/000/052/09/22 

 
TENTANG 

TUGAS MENGAJAR DOSEN 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK (FISIP) 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 
Menimbang      :   a)  Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna kegiatan belajar 

mengajar, perlu dijamin kelancaran sistem berdasarkan satuan kredit 

semester di Universitas Budi Luhur; 

b) Bahwa dengan semakin berkembangnya Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

Universitas Budi Luhur dipandang perlu menunjuk dosen untuk melakukan 

Tugas Mengajar Semester Gasal Tahun Akademik 2022/2023; 

c) Bahwa para dosen yang telah ditetapkan oleh Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu 

Politik Universitas Budi Luhur telah memenuhi syarat untuk menjadi dosen 

pengajar sesuai dengan bidang ilmunya masing-masing; 

 
Mengingat :   1)  Undang-undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem  

Pendidikan Nasional; 

2) Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2022 Tentang 

Standar Nasional Pendidikan; 

3) Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 Tetang Guru dan Dosen; 

4) Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 

5) Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

6) Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 44 Tahun 

2015 Tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

7) Statuta Universitas Budi Luhur; 

8) Rencana Strategis Universitas Budi Luhur Tahun 2021-2029; 
 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : 

PERTAMA        :      Tugas mengajar dosen Semester Gasal Tahun Ajaran 2022/2023 di Fakultas  

Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas Budi Luhur seperti yang tercantum 

pada keputusan ini; 

KEDUA :  Dalam melaksanakan tugas pada diktum PERTAMA dosen bertanggung jawab 

melaporkan kepada Dekan melalui Ketua Program Studi; 

KETIGA :  Kepada setiap dosen dalam menjalankan tugasnya berhak diberikan imbalan 

sesuai dengan aturan yang berlaku di lingkungan Yayasan Pendidikan Budi 

Luhur Cakti (YBLC); 

KEEMPAT        :  Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan diubah sebagaimana 

mestinya apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan; 

 
 

Ditetapkan di : Jakarta 

Pada tanggal : 26 September 2022 

 
Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

 
 

   
 
 
Fahlesa Munabari, M.A., Ph.D



 

 
 

LAMPIRAN SURAT KEPUTUSAN DEKAN  
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

NOMOR : K/UBL/FIS/000/052/09/22 

 
DAFTAR NAMA DOSEN TUGAS MENGAJAR  

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 
 

NIP NAMA MATA KULIAH KLP SKS HARI WAKTU 

140039 Untung Sumarwan, M.Si 

Sosiologi Peradilan Pidana KO 3 Senin 08:00 - 10:35 

Sosiologi Peradilan Pidana KN 3 Senin 10:40 - 13:20 

Sosiologi Peradilan Pidana KQ 3 Senin 13:25 - 16:05 

Sosiologi Peradilan Pidana KR 3 Senin 16:10 - 18:50 

Ilmu Politik KS 3 Selasa 08:00 - 10:35 

Ilmu Politik KU 3 Selasa 13:25 - 16:05 

Ilmu Politik KV 3 Selasa 16:10 - 18:50 

Kejahatan Politik J2 3 
Rabu 18:30 - 21:30 

Sabtu 15:00 - 17:30 

 
 

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada tanggal : 26 September 2022 

 

Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 
 

  

 

Fahlesa Munabari, M.A., Ph.D. 

 

 

 

 



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Intelijen dan Investigasi Kejahatan [KR030] 
Kelompok: KO
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 %

27/09 04/10 11/10 25/10 01/11 08/11 15/11 22/11 29/11 06/12 07/12 13/12 27/12 03/01 05/01

1 2143500151 Anastasya Estin Febyola H H H H A H H H H H H A A H H 80
2 2143500177 Eduardo H H S H A H H H H H H H H A H 87
3 2143500219 NABILLA PUSPA ANGRAINI H H H H H H H H H H H H H H H 100
4 2143500243 Gusti Panggih Mk.S H H H H A H H A H H H H H H H 87
5 2143500250 Adam Fauzan Rivaldi H H H H H H H H H H H H H H H 100
6 2143500284 Aldi Tsaqif Prayoga H H H H A A H I H H H A I H H 80
7 2143500300 Syarif Hidayat Pangorieseng H H H H A H H H H H H A H H H 87
8 2143500409 Rismi Arkiani H H H H H A H H H H H H H H H 93
9 2143500417 Jiskala Jamal Mohamad Daud H H H H A H H H H A H A H H H 80
10 2143500524 Putu Yoga Suryawan H H H H H H H H H H H H H H H 100
11 2143500532 Muhammad Rafi Abidazmi H H H H A A H H H H H A H H H 80
12 2143500599 Firrel Simon H H H H A H H H H H H A A H H 80
13 2143500623 Reyhan Taufiq Ramadhan H H H H A H H H H H H H I I H 93
14 2143500656 Anastasia Rebbeca H H H H A A H H H A H H S H H 80
15 2143500664 MUTHIAH ZAHRAH H H S H A H H I H H H A I H H 87
16 2143500680 Ameliya Soraya H H H H A H H H H H H A H H H 87
17 2143500722 Naryama Bani Widyadhana H H H H A A H S H H H H H H H 87
18 2143500730 Berlian Kasih Tupamahu S H H H A A H H H A H S S H H 80
19 2143500755 Maxima Khalisha Fauzi H H H H H A H H H H H H H H H 93
20 2143500821 Rayhan Rizky Ramawan H H H H A A H H H A H H H S H 80
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21 2143500854 Selvi H H H H H A H H H H H H H H H 93
22 2143500888 Kamiliya Putri Janna H H H H H A H H H H H H S H H 93
23 2143500896 Dhaifurrahman Aziz Purba H H S H A A H H H H H H H H H 87
24 2143500920 Heada Auzani Aufar Lambertus H H S H H H H H H A H H H H H 93
25 2143501050 Ramadiansyah Arie Saputra H H H H H A H H H H H H H H H 93
26 2143501092 Yohanes Maria Vianney Wima H H H H A H H H H H H H H A H 87
27 2143501126 Dave Vigo Agithya H H S H H H H H H H H H A I H 93
28 2143501183 NANDA DWI SETYOWATI H H I H A A H H H H H H I I H 87
29 2243501596 Yovita Enjellina S I H H A A H I H A H S H H H 80
30 2243501604 Evan Panita Panji H H H H A A H I H A H S S I H 80

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Intelijen dan Investigasi Kejahatan [KR030] 
Kelompok: KO
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 27-09-2023 memahami dan memaknai kajian intelijen dan investigas secara etoomologi di dalam kejian kriminologi

2 04-10-2023 Memahami UU Intelijen (17/2011) dan impmentasinya di dalam penyelenggaraan negara maupun dalam lingkungan masyarakat 

3 11-10-2023 data-data intelijen memungkinkan digunakan untuk kepentingan sehari-hari termasuk di dalam kepentingan bisnis

4 25-10-2023 perang masa depan yang mengedepankan peperangan intelijen dibandingkan dengan perang konvensional menggunakan senjata. Perang intelijen dapat melumpuhkan lawan tanpa ada suara ledakan

5 01-11-2023 aksi intelijen yang paling berbahaya adalah penggunaan kekuatan internal sehingga memicu kudeta. 

6 08-11-2023 serangan intelijen paling berbahaya adalah penggunaan kekuatan-kekuatan dalam, mulai dari rekrutmen agen-agen lapis bawah hingga atas, sipil, militer, asn hingga masyarakat biasa 

7 15-11-2023 bisnis intelijen, membangun perusahaan mendasarkan pada data intelijen, tidak hanya berupa benda tetapi juga jasa. Dapat mengetahui mulai dari perilaku konsumen, pesaing hingga prospek bisnis

8 22-11-2023 Data intelijen, data paling dipercaya yang tetap bersifat dugaan

9 29-11-2023 Sifat-fifat intelijen yang menentukan tingkatan dilihat dari pekerjaan dan hasil yang dilakukan 

10 06-12-2023 Investigasi tehnik penyelidikan terbuka maupun tertutup yang memerlukan gagasan, perencanaan, kecerdasan, keberanianwaktu biaya dan tenaga

11 07-12-2023 investigasi dan keahlian di bidang forensik untuk membuktikan kebenaran data hingga titik yang paling kecil

12 13-12-2023 Digital forensik, teknologi yang sangat penting dalam investigasi untuk memberi petunjuk lebih detail kasus-kasus yang mau diungkap

13 27-12-2023 Data, informasi pertama yang mengawali seluruh tahapan investigasi, baik investigasi klasik, digital atau cara yang lain<br />


14 03-01-2024 forensik kedokteran (tubuh) merupakan cara pembuktian satu masalah/kejahatan yang terjadi pada tubuh manusia sebagai landasan kuat secara fakta maupun medis

15 05-01-2024 UAS
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Intelijen dan Investigasi Kejahatan [KR030] 
Kelompok: KO
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2143500151 Anastasya Estin Febyola 80 80 80 85 82 => A-
2 2143500177 Eduardo 87 80 80 85 82 => A-
3 2143500219 NABILLA PUSPA ANGRAINI 100 85 80 85 84 => A-
4 2143500243 Gusti Panggih Mk.S 87 80 80 85 82 => A-
5 2143500250 Adam Fauzan Rivaldi 100 85 80 85 84 => A-
6 2143500284 Aldi Tsaqif Prayoga 80 80 80 85 82 => A-
7 2143500300 Syarif Hidayat Pangorieseng 87 80 85 80 82 => A-
8 2143500409 Rismi Arkiani 93 85 85 85 85 => A
9 2143500417 Jiskala Jamal Mohamad Daud 80 80 80 80 80 => A-

10 2143500524 Putu Yoga Suryawan 100 85 85 85 85 => A
11 2143500532 Muhammad Rafi Abidazmi 80 80 85 85 84 => A-
12 2143500599 Firrel Simon 80 80 85 80 82 => A-
13 2143500623 Reyhan Taufiq Ramadhan 93 85 85 85 85 => A
14 2143500656 Anastasia Rebbeca 80 75 85 75 78 => B+
15 2143500664 MUTHIAH ZAHRAH 87 80 80 85 82 => A-
16 2143500680 Ameliya Soraya 87 85 80 85 84 => A-
17 2143500722 Naryama Bani Widyadhana 87 80 85 80 82 => A-
18 2143500730 Berlian Kasih Tupamahu 80 75 80 70 75 => B+
19 2143500755 Maxima Khalisha Fauzi 93 85 90 85 87 => A
20 2143500821 Rayhan Rizky Ramawan 80 80 85 80 82 => A-
21 2143500854 Selvi 93 85 80 85 84 => A-
22 2143500888 Kamiliya Putri Janna 93 85 80 85 84 => A-
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23 2143500896 Dhaifurrahman Aziz Purba 87 80 80 85 82 => A-
24 2143500920 Heada Auzani Aufar Lambertus 93 85 85 85 85 => A
25 2143501050 Ramadiansyah Arie Saputra 93 85 80 85 84 => A-
26 2143501092 Yohanes Maria Vianney Wima 87 80 80 85 82 => A-
27 2143501126 Dave Vigo Agithya 93 85 85 80 83 => A-
28 2143501183 NANDA DWI SETYOWATI 87 80 85 85 84 => A-
29 2243501596 Yovita Enjellina 80 75 85 75 78 => B+
30 2243501604 Evan Panita Panji 80 75 80 75 77 => B+
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Intelijen dan Investigasi Kejahatan [KR030] 
Kelompok: KQ
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 %

25/09 02/10 09/10 16/10 23/10 30/10 13/11 20/11 27/11 04/12 07/12 11/12 12/12 15/12 05/01

1 2043500426 Herman Supriyanto Gulo H H H A H H H H H H H H H H H 93
2 2143501209 Aditya Rezky Nugraha H H H H H H H H H H H H H H H 100
3 2143501217 ANDRIAN ABDUL ROSYID H H H H H H H H H H H H H H H 100
4 2143501225 Diana Nuraini H H H H H A H H H H H H H H H 93
5 2143501233 ELSA OLIVIA SARTIKA H H H S H H H H H H H H H H H 100
6 2143501258 Immanuella Zetra Henidio Adhitama H H H H H H H H H H H H H H H 100
7 2143501266 Jyestha Maulida Assyeva H H H H H H H H H H H H H H H 100
8 2143501274 Maria Virginnia Salabia H H H H H H H H H H H H H H H 100
9 2143501290 Quinta Olivia H H H H H H H H H H H A H H H 93
10 2143501324 Selvia Rahmadhani Daely H H H H H H H H H H H H H H H 100
11 2143501357 Widyo Hartono H H H H H H H H H H H H H H H 100
12 2143501373 Wiendenatya Khansa Sadidah A H H H H H H H H H H A H H H 87

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;

Dicetak melalui Webdosen pada 11-Feb-2025 11:50:26 | Page 1



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Intelijen dan Investigasi Kejahatan [KR030] 
Kelompok: KQ
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 25-09-2023 memahami pengertian intelijen dan investigasi

2 02-10-2023 pengertian pandangan dasar inteligen yang terbagi dalam pengetahuan, organisasi dan aktifitas

3 09-10-2023 data-data intelijen memungkinkan digunakan untuk kepentingan sehari-hari termasuk di dalam kepentingan bisnis

4 16-10-2023 perang masa depan yang mengedepankan peperangan intelijen dibandingkan dengan perang konvensional menggunakan senjata. Perang intelijen dapat melumpuhkan lawan tanpa ada suara ledakan

5 23-10-2023 aksi intelijen yang paling berbahaya adalah penggunaan kekuatan internal sehingga memicu kudeta. 

6 30-10-2023 serangan intelijen paling berbahaya adalah penggunaan kekuatan-kekuatan dalam, mulai dari rekrutmen agen-agen lapis bawah hingga atas, sipil, militer, asn hingga masyarakat biasa 

7 13-11-2023  bisnis intelijen, membangun perusahaan mendasarkan pada data intelijen, tidak hanya berupa benda tetapi juga jasa. Dapat mengetahui mulai dari perilaku konsumen, pesaing hingga prospek bisnis

8 20-11-2023 Data intelijen, data paling dipercaya yang tetap bersifat dugaan

9 27-11-2023 Sifat-fifat intelijen yang menentukan tingkatan dilihat dari pekerjaan dan hasil yang dilakukan 

10 04-12-2023 Investigasi tehnik penyelidikan terbuka maupun tertutup yang memerlukan gagasan, perencanaan, kecerdasan, keberanianwaktu biaya dan tenaga

11 07-12-2023  investigasi dan keahlian di bidang forensik untuk membuktikan kebenaran data hingga titik yang paling kecil

12 11-12-2023 Digital forensik, teknologi yang sangat penting dalam investigasi untuk memberi petunjuk lebih detail kasus-kasus yang mau diungkap

13 12-12-2023  Data, informasi pertama yang mengawali seluruh tahapan investigasi, baik investigasi klasik, digital atau cara yang lain

14 15-12-2023 forensik kedokteran (tubuh) merupakan cara pembuktian satu masalah/kejahatan yang terjadi pada tubuh manusia sebagai landasan kuat secara fakta maupun medis

15 05-01-2024 UAS UJIAN AKHIR SEMESTER
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Intelijen dan Investigasi Kejahatan [KR030] 
Kelompok: KQ
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2043500426 Herman Supriyanto Gulo 93 80 80 90 84 => A-
2 2143501209 Aditya Rezky Nugraha 100 85 85 90 87 => A
3 2143501217 ANDRIAN ABDUL ROSYID 100 85 85 90 87 => A
4 2143501225 Diana Nuraini 93 80 80 90 84 => A-
5 2143501233 ELSA OLIVIA SARTIKA 100 85 80 90 86 => A
6 2143501258 Immanuella Zetra Henidio Adhitama 100 85 85 90 87 => A
7 2143501266 Jyestha Maulida Assyeva 100 85 80 90 86 => A
8 2143501274 Maria Virginnia Salabia 100 85 80 85 84 => A-
9 2143501290 Quinta Olivia 93 80 85 85 84 => A-

10 2143501324 Selvia Rahmadhani Daely 100 85 80 85 84 => A-
11 2143501357 Widyo Hartono 100 85 80 90 86 => A
12 2143501373 Wiendenatya Khansa Sadidah 87 75 80 85 81 => A-
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Intelijen dan Investigasi Kejahatan [KR030] 
Kelompok: KN
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 %

25/09 02/10 09/10 16/10 23/10 30/10 06/11 13/11 20/11 27/11 04/12 11/12 22/12 02/01

1 2143500045 Fathuruddin Al A'raaf H H H H H H H H A H H H H H 93
2 2143500086 Keyza Kathya Karenina H A H H H H H H H H H H H A 86
3 2143500144 AMIRAH HI WAHAB H H H H H H H H A H H H A H 86
4 2143500185 Ariyanti Kartika Susilo H H H H H H H H H H H H H A 93
5 2143500235 Szade Adem Base S A H H H H H H H H H H A H 86
6 2143500268 GAURRY SHERRONICA H H H H H H H H H H H H A H 93
7 2143500342 Edgar Gopas Vitropius Sirait H A H H H A H H H H S S S I 86
8 2143500359 Meliana Dewi I H H H H H H H H H H H H I 100
9 2143500383 Kharisma Dara Gita Nantara H H H H H H H H H H S A A H 86
10 2143500391 Silvia Yulia H H H H H H H H H H H H H H 100
11 2143500433 NOVE KATHERINA MAHAR H H H H H A H H H H H H H A 86
12 2143500490 Annisa Dewi Tifani H H H H H H H H H H H H A A 86
13 2143500516 Shakira Aisyah H H H H H H H H H H H H A H 93
14 2143500540 Abdul Rohman H A H H H H H H H H H H A H 86
15 2143500557 Sondang Zefanya Febee Asima H A H H H H H H H H H H S I 93
16 2143500581 Fakhrul Hadi Prabowo H H H H H H H H H A H H H H 93
17 2143500607 Keisha Azzahra Praveswaradita H A H H H H H H H H H H H H 93
18 2143500615 Mohammad Faathir Habibi H H H H H H H H H H H H H A 93
19 2143500672 Sarah Muthya Indra H H H H H H H H H H H H H S 100
20 2143500748 Tutik Wulandari I H H H H H H H H H H H H H 100
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21 2143500839 Maria Ivana Komala Dewi H H H H H H H H H H H H H H 100
22 2143500904 MELINDA DESVITA WIBOWO I H H H H H H H H H H H A A 86
23 2143500946 Ruth Stevany Luise Silitonga H H H H H H H H H H H H H H 100
24 2143500961 Ajeng Herginatya Chaerunnisa H A H H H H H H H H H H H H 93
25 2143500979 Sadrach Haposan Benjamin LumbantobingH A H H H H H H H H H H A H 86
26 2143500987 Wianda Putri Sekardianti H H H H H A H H H H H H H H 93
27 2143500995 Dliya Afifah I H H H H H H H H H H H H H 100
28 2143501035 KLAUDENSIA SUMARNI H H H H H A H H H H H H H A 86
29 2143501076 Sardhita Rahmahrani Syom H H H H H H H H H A H H I A 86
30 2143501084 Amalia Putri Zalfia Ahmad H H H H H H H H H H H H H H 100
31 2143501118 Sherly Waruwu H A H H H A H H H H H H H S 86
32 2143501407 Marshel Rolive H H H H H H H H H H A A H H 86

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Intelijen dan Investigasi Kejahatan [KR030] 
Kelompok: KN
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 25-09-2023 memahami intelijen di Indonesia lingkup dan manfaat dalam tata pemerintahan maupun non pemerintahan

2 02-10-2023 pandangan umum intelijen yang terbagi dalam tiga aspek yaitu pengetahuan, organisasi dan tindakan

3 09-10-2023 pada dasarnya semua manusia melakukan aktifitas intelijen yang tidak pernah disadari. ada intelinejn yang terorganisir dan ada yang alami

4 16-10-2023 perang masa depan yang mengedepankan peperangan intelijen dibandingkan dengan perang konvensional menggunakan senjata. Perang intelijen dapat melumpuhkan lawan tanpa ada suara ledakan<br />


5 23-10-2023 aksi intelijen yang paling berbahaya adalah penggunaan kekuatan internal sehingga memicu kudeta. 

6 30-10-2023 serangan intelijen paling berbahaya adalah penggunaan kekuatan-kekuatan dalam, mulai dari rekrutmen agen-agen lapis bawah hingga atas, sipil, militer, asn hingga masyarakat biasa

7 06-11-2023 bisnis intelijen, membangun perusahaan mendasarkan pada data intelijen, tidak hanya berupa benda tetapi juga jasa. Dapat mengetahui mulai dari perilaku konsumen, pesaing hingga prospek bisnis<br />


8 13-11-2023 Data intelijen, data paling dipercaya yang tetap bersifat dugaan

9 20-11-2023  Sifat-fifat intelijen yang menentukan tingkatan dilihat dari pekerjaan dan hasil yang dilakuka 

10 27-11-2023 Investigasi tehnik penyelidikan terbuka maupun tertutup yang memerlukan gagasan, perencanaan, kecerdasan, keberanianwaktu biaya dan tenaga

11 04-12-2023 investigasi dan keahlian di bidang forensik untuk membuktikan kebenaran data hingga titik yang paling kecil<br />


12 11-12-2023  Digital forensik, teknologi yang sangat penting dalam investigasi untuk memberi petunjuk lebih detail kasus-kasus yang mau diungkap

13 22-12-2023 Data, informasi pertama yang mengawali seluruh tahapan investigasi, baik investigasi klasik, digital atau cara yang lain

14 02-01-2024 forensik kedokteran (tubuh) merupakan cara pembuktian satu masalah/kejahatan yang terjadi pada tubuh manusia sebagai landasan kuat secara fakta maupun medis
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Intelijen dan Investigasi Kejahatan [KR030] 
Kelompok: KN
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2143500045 Fathuruddin Al A'raaf 93 85 85 85 85 => A
2 2143500086 Keyza Kathya Karenina 86 80 80 85 82 => A-
3 2143500144 AMIRAH HI WAHAB 86 80 80 80 80 => A-
4 2143500185 Ariyanti Kartika Susilo 93 85 80 85 84 => A-
5 2143500235 Szade Adem Base 86 75 80 80 79 => B+
6 2143500268 GAURRY SHERRONICA 93 85 80 85 84 => A-
7 2143500342 Edgar Gopas Vitropius Sirait 86 60 80 80 74 => B
8 2143500359 Meliana Dewi 100 85 80 85 84 => A-
9 2143500383 Kharisma Dara Gita Nantara 86 70 80 80 77 => B+

10 2143500391 Silvia Yulia 100 85 80 85 84 => A-
11 2143500433 NOVE KATHERINA MAHAR 86 80 80 80 80 => A-
12 2143500490 Annisa Dewi Tifani 86 80 80 80 80 => A-
13 2143500516 Shakira Aisyah 93 85 85 85 85 => A
14 2143500540 Abdul Rohman 86 80 80 80 80 => A-
15 2143500557 Sondang Zefanya Febee Asima 93 85 80 85 84 => A-
16 2143500581 Fakhrul Hadi Prabowo 93 85 80 85 84 => A-
17 2143500607 Keisha Azzahra Praveswaradita 93 85 85 85 85 => A
18 2143500615 Mohammad Faathir Habibi 93 85 85 85 85 => A
19 2143500672 Sarah Muthya Indra 100 85 85 85 85 => A
20 2143500748 Tutik Wulandari 100 85 85 85 85 => A
21 2143500839 Maria Ivana Komala Dewi 100 85 80 80 82 => A-
22 2143500904 MELINDA DESVITA WIBOWO 86 80 80 85 82 => A-
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23 2143500946 Ruth Stevany Luise Silitonga 100 85 80 85 84 => A-
24 2143500961 Ajeng Herginatya Chaerunnisa 93 85 85 85 85 => A
25 2143500979 Sadrach Haposan Benjamin Lumbantobing 86 85 80 85 84 => A-
26 2143500987 Wianda Putri Sekardianti 93 85 80 80 82 => A-
27 2143500995 Dliya Afifah 100 85 85 85 85 => A
28 2143501035 KLAUDENSIA SUMARNI 86 80 80 85 82 => A-
29 2143501076 Sardhita Rahmahrani Syom 86 80 80 80 80 => A-
30 2143501084 Amalia Putri Zalfia Ahmad 100 85 85 85 85 => A
31 2143501118 Sherly Waruwu 86 75 80 80 79 => B+
32 2143501407 Marshel Rolive 86 80 85 80 82 => A-
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Intelijen dan Investigasi Kejahatan [KR030] 
Kelompok: KR
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 %

25/09 02/10 09/10 16/10 23/10 30/10 06/11 13/11 20/11 27/11 04/12 11/12 27/12 03/01 05/01

1 2043501416 Bagaskhara S H I H H A H H H S H A A I I 80
2 2043501622 Muhammad Fahrul Rozi H H H H A H A H H H H H H A H 80
3 2143500011 Texin Kartika Eka Lambang H H H H H H H H H H H H A A A 80
4 2143500078 Aulia Candraningtyas H H H H H A H H H H H H H H A 87
5 2143500102 Fadlah Alawiyah H H H H H H H H A H H A H A H 80
6 2143500128 Ariska Dwi Aprilia Pantrana H H H H H H H H H H H A H A A 80
7 2143500136 Zuhri Firdaus Anas H H H H H A H I H H H H H A H 87
8 2143500169 Tiurniari Hutapea H H H H H A H H A H H H A H S 80
9 2143500193 Nabila Raisya Djauhari H H H A H A H H A H H H H H H 80
10 2143500201 Gilang Ramadhan H H H H H A H H H H H H H H H 93
11 2143500276 Eliza Puspita H H H H H H H H H H H A H H H 93
12 2143500326 JEREMY AKWILA H. BAHRI H H H A A A H H H H H H H H H 80
13 2143500458 ANDAVA ABIL ABABIL H H H H H A H H A H H H S H S 87
14 2143500508 Ryan Rafi Aziz H H H H H H H H A H H H I A A 80
15 2143500573 ADITYA YUSUF H H H H H H H H H H H H A A A 80
16 2143500649 Kelvin Rogers Kudmasa S A S H S A S H S H A S S S S 80
17 2143500698 Naufal Fauzan H H H H H H H H H H H H A A H 87
18 2143500763 Jeffersone Jorgie Dion Akobiarek H H A H H A H H A H S S S S S 80
19 2143500771 Sofia Salsabila Ananda H H H H H H H H H H H H H A H 93
20 2143500789 Raeyan Riza Ardhani H H H H A A H H A H H H H H H 80
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21 2143500813 Ferli Fiola H H H H H H H H H H H A H H A 87
22 2143500847 Kimmy Kaynuta H H H H A A A H H H H H H H H 80
23 2143500912 Muhammad Arif H H H H H H H H H H H H A A H 87
24 2143500953 Darin Hana Majid Labibah Najla H H H H H A H H H H H H H H H 93
25 2143501100 Niken Saptaningtiyas I I H H H H H H H H H H H A A 87
26 2143501134 Lula Zahra Kinayuandra H H S H A A H H S H A S I S I 80
27 2143501191 Amora Lola Pramesti H H H H H A H I A H H H H I S 87
28 2143501399 Odelia Talitakum Christabel H H H A H A H H A H H H H H I 80

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Intelijen dan Investigasi Kejahatan [KR030] 
Kelompok: KR
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 25-09-2023 memahami makna intelijen dan investigasi di Indonesia

2 02-10-2023 pandangan umum intelijen yang terbagi dalam tiga aspek yaitu pengetahuan, organisasi dan tindakan

3 09-10-2023 pada dasarnya setiap manusia melakukan aktifitas intelijen. Ada aktifitas intelijen yang terorganisir dan yang alami

4 16-10-2023 perang masa depan yang mengedepankan peperangan intelijen dibandingkan dengan perang konvensional menggunakan senjata. Perang intelijen dapat melumpuhkan lawan tanpa ada suara ledakan

5 23-10-2023  aksi intelijen yang paling berbahaya adalah penggunaan kekuatan internal sehingga memicu kudeta.

6 30-10-2023 serangan intelijen paling berbahaya adalah penggunaan kekuatan-kekuatan dalam, mulai dari rekrutmen agen-agen lapis bawah hingga atas, sipil, militer, asn hingga masyarakat biasa <br />


7 06-11-2023 bisnis intelijen, membangun perusahaan mendasarkan pada data intelijen, tidak hanya berupa benda tetapi juga jasa. Dapat mengetahui mulai dari perilaku konsumen, pesaing hingga prospek bisnis<br />


8 13-11-2023 Data intelijen, data paling dipercaya yang tetap bersifat dugaan

9 20-11-2023 Sifat-fifat intelijen yang menentukan tingkatan dilihat dari pekerjaan dan hasil yang dilakuka 

10 27-11-2023 Investigasi tehnik penyelidikan terbuka maupun tertutup yang memerlukan gagasan, perencanaan, kecerdasan, keberanianwaktu biaya dan tenaga

11 04-12-2023  investigasi dan keahlian di bidang forensik untuk membuktikan kebenaran data hingga titik yang paling kecil

12 11-12-2023 Digital forensik, teknologi yang sangat penting dalam investigasi untuk memberi petunjuk lebih detail kasus-kasus yang mau diungkap

13 27-12-2023  Data, informasi pertama yang mengawali seluruh tahapan investigasi, baik investigasi klasik, digital atau cara yang lain

14 03-01-2024 forensik kedokteran (tubuh) merupakan cara pembuktian satu masalah/kejahatan yang terjadi pada tubuh manusia sebagai landasan kuat secara fakta maupun medis

15 05-01-2024 UAS
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Intelijen dan Investigasi Kejahatan [KR030] 
Kelompok: KR
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2043501416 Bagaskhara 80 75 80 80 79 => B+
2 2043501622 Muhammad Fahrul Rozi 80 75 80 80 79 => B+
3 2143500011 Texin Kartika Eka Lambang 80 75 80 80 79 => B+
4 2143500078 Aulia Candraningtyas 87 80 80 85 82 => A-
5 2143500102 Fadlah Alawiyah 80 80 80 80 80 => A-
6 2143500128 Ariska Dwi Aprilia Pantrana 80 80 85 80 82 => A-
7 2143500136 Zuhri Firdaus Anas 87 80 80 85 82 => A-
8 2143500169 Tiurniari Hutapea 80 80 80 80 80 => A-
9 2143500193 Nabila Raisya Djauhari 80 80 80 80 80 => A-

10 2143500201 Gilang Ramadhan 93 85 80 85 84 => A-
11 2143500276 Eliza Puspita 93 85 80 85 84 => A-
12 2143500326 JEREMY AKWILA H. BAHRI 80 80 80 80 80 => A-
13 2143500458 ANDAVA ABIL ABABIL 87 75 80 70 75 => B+
14 2143500508 Ryan Rafi Aziz 80 80 80 80 80 => A-
15 2143500573 ADITYA YUSUF 80 80 85 80 82 => A-
16 2143500649 Kelvin Rogers Kudmasa 80 70 80 70 73 => B
17 2143500698 Naufal Fauzan 87 80 80 70 76 => B+
18 2143500763 Jeffersone Jorgie Dion Akobiarek 80 70 85 70 75 => B+
19 2143500771 Sofia Salsabila Ananda 93 85 80 85 84 => A-
20 2143500789 Raeyan Riza Ardhani 80 80 85 80 82 => A-
21 2143500813 Ferli Fiola 87 80 80 75 78 => B+
22 2143500847 Kimmy Kaynuta 80 80 80 70 76 => B+
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23 2143500912 Muhammad Arif 87 80 80 80 80 => A-
24 2143500953 Darin Hana Majid Labibah Najla 93 85 85 85 85 => A
25 2143501100 Niken Saptaningtiyas 87 80 80 75 78 => B+
26 2143501134 Lula Zahra Kinayuandra 80 80 85 80 82 => A-
27 2143501191 Amora Lola Pramesti 87 80 80 80 80 => A-
28 2143501399 Odelia Talitakum Christabel 80 80 80 80 80 => A-
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Ilmu Politik [PL023] 
Kelompok: KZ
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 %

26/09 03/10 10/10 17/10 24/10 03/11 07/11 14/11 21/11 28/11 05/12 12/12 28/12 02/01

1 2343500043 Alberta Delana Timur Astari H A H A A H A H A A A A A A 29
2 2343500092 Daniela Firmandari Putri H H H H H H H H H H H I H H 100
3 2343500100 Hana Nabila Fitriani H H H S H H H H H H H H I H 100
4 2343500159 Jasmine Heidy Minanga H H H H H H H H H H H H A H 93
5 2343500175 Kamila Nada Alisha H H H H H H H H H H H H A H 93
6 2343500191 Nigella Sativa Amalia H S H A S H S H H H H I S A 86
7 2343500308 Muhammad Aryaputera Aswangga H H H H H H H H H H H A H H 93
8 2343500456 Elsa Nuriza H H H H H H H H H H H S S H 100
9 2343500464 Alkeindra Shauma Ananda H H H H H H H H H H H H H A 93
10 2343500480 Muhamad Angga Saputra H H H H H H H H H H H H H A 93
11 2343500571 Karina Ayu Widyawati H H H H H H H H H H H H H H 100
12 2343500597 Jeff Avila H H H H H H H H H H H A H H 93
13 2343500738 Gandi Jonatan Simatupang H H H H H H H H H H H A H H 93
14 2343500761 Reva Ananda Fauzie H H H H H H H H H H H S A H 93
15 2343500829 Santa Monica Silalahi H H H H H H H H H H H H A H 93
16 2343500845 Grace Immanuela Gulo H H H H H H I H H H H I I H 100
17 2343500936 Nabila Azimah H H H H I H H H H H H H H H 100
18 2343500977 Muhammad Aldin Ashabur H H H S H H H H H H H S A H 93
19 2343500985 Davina Ardeliya H H H H H H H H H H S H A H 93
20 2343500993 Daffa Rafina Novandri H H H H H H S H H H S S S H 100
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21 2343501017 Annisa Rahmanita H H H H H H H H H H I H H H 100
22 2343501058 Nabila Intan Febriyanti H H H H H H H H H H I H H H 100
23 2343501116 Alya Citra Lestari H H H H H H H H H H H I S H 100
24 2343501157 Qothrunnada Feby H H H H H H H H H H H H H H 100
25 2343501181 Jean Hizkia Harjanto Mengko Soesanto H A H H H H S H H A H I S H 86
26 2343501199 Syailendra Bintang Bramasta H H H H H H A H H H S H S H 93
27 2343501272 Ihda Kayla Adila H H H H H H H H H S S H S S 100
28 2343501298 Radhityo Yuga Panji Satrio Ragil AninditaH H H H H H H H H H H A A H 86
29 2343501314 Margareth Sheilla Jesica Sesa H H H H H H H H H H H H S S 100
30 2343501371 Silviana Puspita Dewi H H H H H H H H H H H H H H 100

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Ilmu Politik [PL023] 
Kelompok: KZ
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 26-09-2023 Memahami ilmu politik sebagai aspek politik ilmu sosial tertua dalam kehidupan masyarakat.<br />


2 03-10-2023 unsur-unsur dominan yang terdapat di dalam ilmu politik dan relevansi untuk mempelajarinya<br />


3 10-10-2023  variabel sistem politik yang perlu dipahami yaitu kekuasaan, kepentingan kebijaksanaan dan budaya politik<br />


4 17-10-2023  memahami sistem pemerintahan suatu negara, dan elemen yang terkait di dalamnya.<br />


5 24-10-2023  tiga konstitusi yang pernah berlaku di Indonesia dan pengaruhnya di dalam ketatanegaraan.

6 03-11-2023 model konstitusi yang tidak tertulis dan tertulis serta konsekuensinya di dalam sistem ketatanegaraan.

7 07-11-2023 konsep dan teori-teroi politik dan arah kebijakan yang diikuti oleh suatu negara serta konsekuensinya.<br />


8 14-11-2023 Dinamika konstitusi dan sistem politik yang pernah berlaku di Indonesia pasca kemerdekaan

9 21-11-2023 Partai politik, tujuan dan fungsinya dalam sistem politik di Indonesia dengan sistem multi partai yang berlaku

10 28-11-2023 partai politik dalam ketatanegaraan di Indonesia

11 05-12-2023 Fugsi partai politik, perbedaan multy partai dwi partai dan partai tunggal dalam sistem pemerintahan<br />


12 12-12-2023 sistem pemerintahan dan pembagian kekuasaan dalam konsep trias politika

13 28-12-2023 perubahan konstitusi, manfaat dan tujuannya serta efektifitas dari perubahan UUD hingga saat ini

14 02-01-2024 Politik aliran di dalam sistem politik dan pemerintahan Indonesia
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Ilmu Politik [PL023] 
Kelompok: KZ
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2343500043 Alberta Delana Timur Astari 29 19 20 40 28 => E
2 2343500092 Daniela Firmandari Putri 100 90 70 85 82 => A-
3 2343500100 Hana Nabila Fitriani 100 90 70 85 82 => A-
4 2343500159 Jasmine Heidy Minanga 93 83 70 79 78 => B+
5 2343500175 Kamila Nada Alisha 93 83 70 80 78 => B+
6 2343500191 Nigella Sativa Amalia 86 54 70 70 65 => B-
7 2343500308 Muhammad Aryaputera Aswangga 93 83 85 85 84 => A-
8 2343500456 Elsa Nuriza 100 90 70 85 82 => A-
9 2343500464 Alkeindra Shauma Ananda 93 83 85 85 84 => A-

10 2343500480 Muhamad Angga Saputra 93 83 85 80 82 => A-
11 2343500571 Karina Ayu Widyawati 100 90 85 85 87 => A
12 2343500597 Jeff Avila 93 83 70 80 78 => B+
13 2343500738 Gandi Jonatan Simatupang 93 83 70 70 74 => B
14 2343500761 Reva Ananda Fauzie 93 83 70 80 78 => B+
15 2343500829 Santa Monica Silalahi 93 83 70 85 80 => A-
16 2343500845 Grace Immanuela Gulo 100 90 70 85 82 => A-
17 2343500936 Nabila Azimah 100 90 85 85 87 => A
18 2343500977 Muhammad Aldin Ashabur 93 83 70 85 80 => A-
19 2343500985 Davina Ardeliya 93 83 70 80 78 => B+
20 2343500993 Daffa Rafina Novandri 100 90 85 85 87 => A
21 2343501017 Annisa Rahmanita 100 90 85 85 87 => A
22 2343501058 Nabila Intan Febriyanti 100 90 85 85 87 => A
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23 2343501116 Alya Citra Lestari 100 90 70 85 82 => A-
24 2343501157 Qothrunnada Feby 100 90 70 85 82 => A-
25 2343501181 Jean Hizkia Harjanto Mengko Soesanto 86 69 70 75 72 => B
26 2343501199 Syailendra Bintang Bramasta 93 69 70 75 72 => B
27 2343501272 Ihda Kayla Adila 100 83 70 85 80 => A-
28 2343501298 Radhityo Yuga Panji Satrio Ragil Anindita 86 76 70 80 76 => B+
29 2343501314 Margareth Sheilla Jesica Sesa 100 83 70 80 78 => B+
30 2343501371 Silviana Puspita Dewi 100 90 85 85 87 => A
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Ilmu Politik [PL023] 
Kelompok: KY
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 %

27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 01/11 03/11 08/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 27/12 03/01

1 2343500282 Aurell Kartika Reswara H H H H H H H H I H S H H S H 100
2 2343500290 Muhammad Ali H H H H H H H S H H H S H H H 100
3 2343500365 Nailah Chafa Fanecha H H H H H H H H I H H H H H H 100
4 2343500373 Mohammad Afif Arrifki H H S H H H H I H A H I I S H 93
5 2343500399 Farhan Ardiansyah H H H H H H H H H H H I A H H 93
6 2343500415 Rafif Hilal Syaly H H H H H H H H H H H I H H H 100
7 2343500449 Irfan Mista H H H H H H H H I H H H H H H 100
8 2343500472 Febyo Rahman H H H H H H H H H H H H H H H 100
9 2343500530 Radja Maulana Chairurrijal H H H H H H H H H H H H H H H 100
10 2343500548 Muhammad Alfa Rifky H H H H H H H H H H H H A H H 93
11 2343500555 IBNU MUHAMMAD ROMZI H H H H H H H H H H H H H S H 100
12 2343500613 Gita Eka Putri H H H H H H H H H H H S H H H 100
13 2343500639 Erika Robyn Tamtelahitu H A A A A A H A A A A A A A H 20
14 2343500670 NAOMI GABRELIA YEIMO H A A A A A H A A A A A A A H 20
15 2343500837 Fatimah Natania Azalea Ahmad H H H H H H H H H H H H H H H 100
16 2343500860 Fidel Zachary Soeriatanuwijaya H H H A H H H H H H H H H H H 93
17 2343500878 Amelia Ayu Aryani H H H H H H H H H H H H H H H 100
18 2343500928 Muhammad Akbar Aidino Setiawan NotobuonoH H H H H H H H H H H H H H H 100
19 2343500951 Adinda Sophie Frederica Siahaan H H H H H H H H H H S H H S H 100
20 2343500969 Livia Khairani Rahmasari H H H H H S H H I H S S H H H 100
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21 2343501025 Gabriell Dorothy Thalovan Sitorus Pane H H H I H H H H H H H H H H H 100
22 2343501066 Adriana C.Monalisa Djilarpoin H H H H H H H H H H H H H A H 93
23 2343501074 Muhammad Bilal Indobama H H H H H H H H H S H H H H H 100
24 2343501124 Muhammad Rasyid Irfan Maulana H H H H H H H S A S A H H H H 87
25 2343501215 Zefanya Evandie H H H H H H H H H H H I H I H 100
26 2343501231 Nur Adita Resti Buana H H I H H H H S A A I H H A H 80
27 2343501256 Nia Hamida Ramdani Putri H H H H H H H H H H H H H H H 100
28 2343501322 Rajif Irsyad H H H H H A H H H H H H H H H 93
29 2343501363 FEBI AISYAH NABILA H H H H H S H H S H S H H S H 100

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Ilmu Politik [PL023] 
Kelompok: KY
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 27-09-2023 Memahami ilmu politik sebagai aspek politik ilmu sosial tertua dalam kehidupan masyarakat.<br />


2 04-10-2023 unsur-unsur dominan yang terdapat di dalam ilmu politik dan relevansi untuk mempelajarinya<br />


3 11-10-2023 variabel sistem politik yang perlu dipahami yaitu kekuasaan, kepentingan kebijaksanaan dan budaya politik

4 18-10-2023 memahami sistem pemerintahan suatu negara, dan elemen yang terkait di dalamnya.

5 25-10-2023 tiga konstitusi yang pernah berlaku di Indonesia dan pengaruhnya di dalam ketatanegaraan.

6 01-11-2023 model konstitusi yang tidak tertulis dan tertulis serta konsekuensinya di dalam sistem ketatanegaraan.<br />


7 03-11-2023 konsep dan teori-teroi politik dan arah kebijakan yang diikuti oleh suatu negara serta konsekuensinya.

8 08-11-2023 Dinamika konstitusi dan sistem politik yang pernah berlaku di Indonesia pasca kemerdekaan

9 15-11-2023 Partai politik, tujuan dan fungsinya dalam sistem politik di Indonesia dengan sistem multi partai yang berlaku

10 22-11-2023 partai politik sebagai kendaraan politik dalam mencapai kekuasaan yang berlaku di semua negara demokrasi

11 29-11-2023 partai politik dalam sistem pemerintahan Indonesia

12 06-12-2023 Fugsi partai politik, perbedaan multy partai dwi partai dan partai tunggal dalam sistem pemerintahan<br />


13 13-12-2023 Pembagian kekuasaan dalam sistem pemerintahan di INdonesia

14 27-12-2023 perubahan konstitusi, manfaat dan tujuannya serta efektifitas dari perubahan UUD hingga saat ini

15 03-01-2024 Politik aliran di dalam sistem pemerintahan 
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Daftar Nilai 

Matakuliah: Ilmu Politik [PL023] 
Kelompok: KY
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2343500282 Aurell Kartika Reswara 100 90 80 85 85 => A
2 2343500290 Muhammad Ali 100 90 80 85 85 => A
3 2343500365 Nailah Chafa Fanecha 100 90 80 85 85 => A
4 2343500373 Mohammad Afif Arrifki 93 83 80 80 81 => A-
5 2343500399 Farhan Ardiansyah 93 83 80 85 83 => A-
6 2343500415 Rafif Hilal Syaly 100 90 80 85 85 => A
7 2343500449 Irfan Mista 100 90 80 85 85 => A
8 2343500472 Febyo Rahman 100 90 80 85 85 => A
9 2343500530 Radja Maulana Chairurrijal 100 90 80 85 85 => A

10 2343500548 Muhammad Alfa Rifky 93 83 80 80 81 => A-
11 2343500555 IBNU MUHAMMAD ROMZI 100 90 80 85 85 => A
12 2343500613 Gita Eka Putri 100 90 80 85 85 => A
13 2343500639 Erika Robyn Tamtelahitu 20 10 20 40 25 => E
14 2343500670 NAOMI GABRELIA YEIMO 20 10 20 40 25 => E
15 2343500837 Fatimah Natania Azalea Ahmad 100 90 80 85 85 => A
16 2343500860 Fidel Zachary Soeriatanuwijaya 93 83 80 70 77 => B+
17 2343500878 Amelia Ayu Aryani 100 90 80 85 85 => A
18 2343500928 Muhammad Akbar Aidino Setiawan Notobuono 100 90 80 85 85 => A
19 2343500951 Adinda Sophie Frederica Siahaan 100 90 80 85 85 => A
20 2343500969 Livia Khairani Rahmasari 100 90 80 85 85 => A
21 2343501025 Gabriell Dorothy Thalovan Sitorus Pane 100 90 80 85 85 => A
22 2343501066 Adriana C.Monalisa Djilarpoin 93 83 80 80 81 => A-
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23 2343501074 Muhammad Bilal Indobama 100 90 80 85 85 => A
24 2343501124 Muhammad Rasyid Irfan Maulana 87 77 80 80 79 => B+
25 2343501215 Zefanya Evandie 100 90 80 85 85 => A
26 2343501231 Nur Adita Resti Buana 80 70 80 85 79 => B+
27 2343501256 Nia Hamida Ramdani Putri 100 90 80 85 85 => A
28 2343501322 Rajif Irsyad 93 83 80 80 81 => A-
29 2343501363 FEBI AISYAH NABILA 100 90 80 85 85 => A
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Ilmu Politik [PL023] 
Kelompok: KX
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 %

26/09 03/10 10/10 17/10 24/10 03/11 07/11 14/11 21/11 28/11 05/12 12/12 22/12 22/12 02/01

1 2343500019 Nayla Azalia Hakim H A H H A H H H A A H A A A A 47
2 2343500050 Tiara dwi putri H H H H H H H H H A H H S A S 87
3 2343500118 Eunike Angelica Sarambe H H H H H H H H H H H S H H H 100
4 2343500126 Rania Yasmine Fadli H H H H H H H H H H H H H H H 100
5 2343500142 Navadilla Shamita H H H H H H H H H H H H S I H 100
6 2343500225 Yusron Amirsyah H H H H H H H H H H H H H H H 100
7 2343500233 MUHAMMAD ARHAM SYAH LEURIMA H H H H H H H H H H H H S A H 93
8 2343500241 Elda Almaida Rohima H H H H H H H H H H H H H H H 100
9 2343500316 Aria Marsania H H H H H H H H H H H H I I I 100
10 2343500357 Sulthan Hakim Fadhil H H H H H H H H H H H H H H H 100
11 2343500423 Laluna Syla Fatmawa H H H H H H H H H H H I H H H 100
12 2343500621 Rivo Josua Rumengan H H H H H H H H H H H S H H H 100
13 2343500647 Muhamad Bagja Kusumanagara H H H H H H H H S S H S A A A 80
14 2343500654 Cassie Mary Jannice Virginia H H H H H H H H H H H I I I H 100
15 2343500688 Cindy Sarah Maura H H H H H H H H H H H H H S S H 100
16 2343500696 Khoirunnissa H H H H H H H H H H H S H H H 100
17 2343500704 Amelia Agustin H H H H H H H H H H H H I I S 100
18 2343500712 Syifa Salsabila Azzahra H H H H H H H H H A H S H H S 93
19 2343500779 Nasywaa Aqiilah Hibatullah H H H H H H H H H H H H H H H 100
20 2343500795 Raja Syaqhina Candra H H H H H H H H H H H H H H H 100
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21 2343500894 Salsa Nabila Syahriani H H H H A H H H H H H H A A S 80
22 2343500944 Najwa Alawiyah Alatas H H H H H H H H H S H H S S H 100
23 2343501009 Muhammad Ryansyah H H H H H H H H H H H H A A H 87
24 2343501033 Nadya Nurluthfi Aqilah H H H H H H H H H H H H H H H 100
25 2343501082 Faiz Amali H H H H H H H H H H H I A I H 93
26 2343501140 Samran Zafir H H H H H H H H H H H H H H H 100
27 2343501249 Muhamad Arya Yuda Nugraha H H H H H H H H H H H H H H H 100
28 2343501264 Natasha Andriyani H H H H H H H H H H H H H H H 100
29 2343501306 Anggita H H H H H H H H H H H S I I I 100
30 2343501348 Kayla Alifia Arietta H H H H H H H H H H H H A A H 87

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Ilmu Politik [PL023] 
Kelompok: KX
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 26-09-2023 pengalihan kegiatan kampus seminar pengembangan diri dan kemampuan bicara di depan forum 

2 03-10-2023 pengertian politik secara umum dan tujuanan memahami politik dalam sistem kenegaraan

3 10-10-2023 Politik pada dasarnya adalah akhir upaya untuk mencapai kekuasaan dari pihak yang lain

4 17-10-2023 perbedaan sistem pemerintahan dimana tiap negara memiliki sistem politik yang diatur didalam konstitusinya<br />


5 24-10-2023 Sistem politik di Indonesia didasarkan pada konstitusi tertulis. Terdapat 3 konstitusi yang pernah berlaku di Indonesia.

6 03-11-2023 konstitusi tertulis dan tidak tertulis, apa untung ruginya dari dua konstitusi tersebut.

7 07-11-2023 konsep dan teori-teroi politik dan arah kebijakan yang diikuti oleh suatu negara serta konsekuensinya.

8 14-11-2023 Dinamika konstitusi dan sistem politik yang pernah berlaku di Indonesia pasca kemerdekaan

9 21-11-2023 Partai politik, tujuan dan fungsinya dalam sistem politik di Indonesia dengan sistem multi partai yang berlaku<br />


10 28-11-2023 partai politik di dalam sistem pemerintahan dan pemilu di Indonesia

11 05-12-2023 Fugsi partai politik, perbedaan multy partai dwi partai dan partai tunggal dalam sistem pemerintahan<br />


12 12-12-2023 kegunaan dan tujuan pemilu serta sistem pemilu yang pernah digunakan di INdonesia<br />


13 22-12-2023 perubahan konstitusi, manfaat dan tujuannya serta efektifitas dari perubahan UUD hingga saat ini 

14 22-12-2023 Politik aliran di dalam sistem pemerintahan

15 02-01-2024 Ujian Akhir Semester (UAS)
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Ilmu Politik [PL023] 
Kelompok: KX
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2343500019 Nayla Azalia Hakim 47 37 20 50 37 => E
2 2343500050 Tiara dwi putri 87 77 70 75 74 => B
3 2343500118 Eunike Angelica Sarambe 100 90 85 85 87 => A
4 2343500126 Rania Yasmine Fadli 100 90 70 85 82 => A-
5 2343500142 Navadilla Shamita 100 90 85 80 85 => A
6 2343500225 Yusron Amirsyah 100 90 70 80 80 => A-
7 2343500233 MUHAMMAD ARHAM SYAH LEURIMA 93 83 70 78 77 => B+
8 2343500241 Elda Almaida Rohima 100 90 70 85 82 => A-
9 2343500316 Aria Marsania 100 90 70 85 82 => A-

10 2343500357 Sulthan Hakim Fadhil 100 90 70 78 79 => B+
11 2343500423 Laluna Syla Fatmawa 100 90 70 85 82 => A-
12 2343500621 Rivo Josua Rumengan 100 90 70 85 82 => A-
13 2343500647 Muhamad Bagja Kusumanagara 80 65 50 75 65 => B-
14 2343500654 Cassie Mary Jannice Virginia 100 90 70 85 82 => A-
15 2343500688 Cindy Sarah Maura H 100 90 85 85 87 => A
16 2343500696 Khoirunnissa 100 90 70 85 82 => A-
17 2343500704 Amelia Agustin 100 90 70 85 82 => A-
18 2343500712 Syifa Salsabila Azzahra 93 83 85 80 82 => A-
19 2343500779 Nasywaa Aqiilah Hibatullah 100 90 70 85 82 => A-
20 2343500795 Raja Syaqhina Candra 100 90 85 85 87 => A
21 2343500894 Salsa Nabila Syahriani 80 70 70 75 72 => B
22 2343500944 Najwa Alawiyah Alatas 100 90 70 85 82 => A-
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23 2343501009 Muhammad Ryansyah 87 77 85 75 79 => B+
24 2343501033 Nadya Nurluthfi Aqilah 100 90 85 85 87 => A
25 2343501082 Faiz Amali 93 83 70 85 80 => A-
26 2343501140 Samran Zafir 100 90 85 85 87 => A
27 2343501249 Muhamad Arya Yuda Nugraha 100 90 70 85 82 => A-
28 2343501264 Natasha Andriyani 100 90 85 85 87 => A
29 2343501306 Anggita 100 90 70 85 82 => A-
30 2343501348 Kayla Alifia Arietta 87 77 70 75 74 => B
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Ilmu Politik [PL023] 
Kelompok: KW
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 %

26/09 03/10 10/10 17/10 24/10 03/11 07/11 14/11 21/11 28/11 05/12 12/12 28/12 02/01

1 2143501159 Anung Anindito H H H H H H H H A H H A H H 86
2 2343500035 Intan Khoirunnisa H H H H H H H H H H H H H H 100
3 2343500068 Nattha Dharma Chuadra H H H H H H H H H H H H H H 100
4 2343500084 Putri Marcellina H H H H H H H H H H H H H H 100
5 2343500183 Aenul Farodisa H H H H H H H H H H H H H H 100
6 2343500209 Gina Tiara Putri H H H H H H H H H H H H H H 100
7 2343500217 Molino Crey Tanate H H H H H H H H H H H H H H 100
8 2343500266 Hilda Aulia Rafi H H H H H H H H H H H H H H 100
9 2343500332 Kayla Yadila Putri H H H H I H H H H H H H H H 100
10 2343500431 Muhammad Abdullah Afif Badjeber H H H H H H H H H H H I A H 93
11 2343500514 Galang Auditio Reza H H H H I H H H H H H H I H 100
12 2343500563 Gizca May Hannaco H H H H I H H H H H H H H H 100
13 2343500589 Raina Alvita H H H H H H H H H H H A H H 93
14 2343500605 Dinda Najwa Mutiara Rizqy H H H H H H H H H H H H H H 100
15 2343500662 Salsa Septiana Jasmin H H H H H H H H H H H H H H 100
16 2343500720 Syahad Anugrah H H H H H H H H H H H H H H 100
17 2343500787 Agung Maha Jaya H H H H S H H H H A A S S H 86
18 2343500803 Anton Budi Saputra H H H H H H H H H H H H H H 100
19 2343500811 Sophia Putri Rizki H H H H H H H H H H H H H H 100
20 2343500852 Muhammad Faturrohman H H H H H H H H H H H H H H 100
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21 2343500886 Rastria Yudini H H H H H H H H H H H H H H 100
22 2343500902 Qonita Naura Nadhifa H H H H H H H H A H H H S H 93
23 2343500910 Sahat Maruli Tua H H H H H H H H H H H H H H 100
24 2343501041 Adilia Harika Putri H H H H H H H H H H H H H H 100
25 2343501090 Raihana Hayatun Nufus H H H H H H H H H S H H H H 100
26 2343501108 Natasya Fitria Martin H H H H H H H H H H H H H H 100
27 2343501132 Azwal Ilhan Akbar Ramadhani H H H I H H H H H H H H H H 100
28 2343501207 Tamaratul Kolbi Alfiyah H H H H H H H H H H H H H H 100
29 2343501223 Christian Nathan Liliefna H H H H H H H H H H H H A A 86
30 2343501280 Revalina Frydheta H H H H H H H H H H S H I H 100
31 2343501330 Virginia Kurnia Putri H H H H H H H H H H H A H H 93

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Ilmu Politik [PL023] 
Kelompok: KW
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 26-09-2023 Memahami ilmu politik sebagai aspek politik ilmu sosial tertua dalam kehidupan masyarakat.<br /><br><br />


2 03-10-2023 unsur-unsur dominan yang terdapat di dalam ilmu politik dan relevansi untuk mempelajarinya

3 10-10-2023 variabel sistem politik yang perlu dipahami yaitu kekuasaan, kepentingan kebijaksanaan dan budaya politik<br />


4 17-10-2023 memahami sistem pemerintahan suatu negara, dan elemen yang terkait di dalamnya.<br />


5 24-10-2023 Sistem politik di Indonesia didasarkan pada konstitusi tertulis. Terdapat 3 konstitusi yang pernah berlaku di Indonesia.

6 03-11-2023 model konstitusi yang tidak tertulis dan tertulis serta konsekuensinya di dalam sistem ketatanegaraan.

7 07-11-2023 konsep dan teori-teroi politik dan arah kebijakan yang diikuti oleh suatu negara serta konsekuensinya.

8 14-11-2023 Dinamika konstitusi dan sistem politik yang pernah berlaku di Indonesia pasca kemerdekaan<br />


9 21-11-2023 Partai politik, tujuan dan fungsinya dalam sistem politik di Indonesia dengan sistem multi partai yang berlaku<br />


10 28-11-2023 partai politik di indonesia dan perkembangannya dalam tata pemerntahan

11 05-12-2023 Fugsi partai politik, perbedaan multy partai dwi partai dan partai tunggal dalam sistem pemerintahan<br />


12 12-12-2023 perubahan konstitusi, manfaat dan tujuannya serta efektifitas dari perubahan UUD hingga saat ini<br />


13 28-12-2023 Pembagian kekuasaan dalam sistem pemerintahan di INdonesia<br />


14 02-01-2024 Politik aliran di dalam sistem pemerintahan
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Ilmu Politik [PL023] 
Kelompok: KW
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2143501159 Anung Anindito 86 76 80 75 77 => B+
2 2343500035 Intan Khoirunnisa 100 90 80 85 85 => A
3 2343500068 Nattha Dharma Chuadra 100 90 85 85 87 => A
4 2343500084 Putri Marcellina 100 90 80 85 85 => A
5 2343500183 Aenul Farodisa 100 90 80 85 85 => A
6 2343500209 Gina Tiara Putri 100 90 80 85 85 => A
7 2343500217 Molino Crey Tanate 100 90 85 85 87 => A
8 2343500266 Hilda Aulia Rafi 100 90 85 85 87 => A
9 2343500332 Kayla Yadila Putri 100 90 85 85 87 => A

10 2343500431 Muhammad Abdullah Afif Badjeber 93 83 80 85 83 => A-
11 2343500514 Galang Auditio Reza 100 90 80 85 85 => A
12 2343500563 Gizca May Hannaco 100 90 80 85 85 => A
13 2343500589 Raina Alvita 93 83 85 80 82 => A-
14 2343500605 Dinda Najwa Mutiara Rizqy 100 90 80 85 85 => A
15 2343500662 Salsa Septiana Jasmin 100 90 80 85 85 => A
16 2343500720 Syahad Anugrah 100 90 80 85 85 => A
17 2343500787 Agung Maha Jaya 86 61 80 70 70 => B
18 2343500803 Anton Budi Saputra 100 90 80 85 85 => A
19 2343500811 Sophia Putri Rizki 100 90 85 85 87 => A
20 2343500852 Muhammad Faturrohman 100 90 80 85 85 => A
21 2343500886 Rastria Yudini 100 90 85 85 87 => A
22 2343500902 Qonita Naura Nadhifa 93 83 80 78 80 => A-
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23 2343500910 Sahat Maruli Tua 100 90 85 85 87 => A
24 2343501041 Adilia Harika Putri 100 90 80 85 85 => A
25 2343501090 Raihana Hayatun Nufus 100 90 85 85 87 => A
26 2343501108 Natasya Fitria Martin 100 90 80 85 85 => A
27 2343501132 Azwal Ilhan Akbar Ramadhani 100 90 80 85 85 => A
28 2343501207 Tamaratul Kolbi Alfiyah 100 90 80 85 85 => A
29 2343501223 Christian Nathan Liliefna 86 76 85 75 78 => B+
30 2343501280 Revalina Frydheta 100 90 85 85 87 => A
31 2343501330 Virginia Kurnia Putri 93 83 80 80 81 => A-
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Ilmu Politik [PL023] 
Kelompok: M3
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 %

28/10 03/11 04/11 10/11 11/11 17/11 18/11 24/11 25/11 01/12 02/12 08/12 09/12 15/12 16/12

1 2342510019 Jopandu Ilham Prasetio A H H H A H H A A H H H H H H 73
2 2342510027 Zahra Amanda Roziana H H H H H H H H H H H H H H H 100
3 2342510035 Jessie Amelia H H H H H H H H H H H H H H H 100
4 2342510043 Silvia Agfirliana H H H H I H H I H H H H H H H 100
5 2342510050 Syahrani Archay Savilla H H H H H H H H H H H H H H H 100
6 2342510068 Athirah Tri Apsari H H H H H H H H H H H H H H H 100
7 2342510076 MUHAMMAD RAFI H H H H H H H H H H H H H H H 100
8 2342510084 Nelly Marinda Situmorang A H H H A H H A A H H H H H H 73
9 2343510018 Rully Irvandi A H H H A H H A A H H H H H H 73
10 2343510026 Intan Fandini H H H H H H H H H H H H H H H 100
11 2343510034 Novianna BR. S. Milala A H H H H H H H H H H H H H H 93
12 2343510042 Sindi Nuryana Desriawan A H H H H H H H S H H H H H H 93
13 2343510059 Herlambang Aji Pamungkas I H H H H H H H A H H H H H H 93
14 2343510067 Shafa Rizky Julifa Hishshah I H H H H H H H H H H H H H H 100
15 2343510075 Zhafira I H H H H H H H H H H H H H H 100
16 2343510083 Ilham Aksyal Ramadan I H H H I H H I A H H H H H H 93
17 2343510091 Didan Risky Yasah A H H H I H H A A H H H H H H 80
18 2343510117 Ines Rohkimel Di H H H H S H H I H H H H H H H 100
19 2343510125 Muhamad Fahrizal H H H H H H H H I H H H H H H 100
20 2343510133 Ranjita Zashika I H H H H H H H H H H H H H H 100
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21 2343510141 Naina Nurul Azkia H H H H H H H H H H H H H H H 100
22 2343510158 Muhammad Hisyam Kabbani H H H H H H H H H H H H H H H 100
23 2343510166 Zahra Sakina Amanda A H H H A H H A A H H H H H H 73
24 2343510182 RICO TRIYANA WAHYUDI I H H H I H H I I H H H H H H 100
25 2343510190 Fransiskus Jonathan Subandi Menik KeangH H H H H H H H H H H H H H H 100
26 2343510208 Misriyanto I H H H I H H A A H H H H H H 87
27 2343510224 Diky Febrian Dwi Ariyadi H H H H H H H I H H H H H H H 100
28 2343510232 Dewa Panji Sentanu H H H H H H H A H H H H H H H 93
29 2343510240 Leviana Acnez A H H H H H H H H H H H H H H 93

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Ilmu Politik [PL023] 
Kelompok: M3
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 28-10-2023 Politik dalam kriminologi karena di dalam politik ada kejahatan. Secara mudah politik dapat dimaknai sebagai ilmu sosial sebagai sarana untuk mengatur atau mencapai sebuah kemenangan dalam mewujdukan ketertiban.

2 03-11-2023 Unsur-unsur dalam politik kenegaraan meliputi negara, kekuasaan, pengambilan keputusan, kebijakan dan pembagian.

3 04-11-2023 Politik pada dasarnya adalah akhir upaya untuk mencapai kekuasaan dari pihak yang lain

4 10-11-2023 tiap negara memiliki sistem politik yang diatur didalam konstitusinya

5 11-11-2023 Sistem politik di Indonesia didasarkan pada konstitusi tertulis. Terdapat 3 konstitusi yang pernah berlaku di Indonesia.<br />


6 17-11-2023 konstitusi tertulis dan tidak tertulis, apa untung ruginya dari dua konstitusi tersebut.

7 18-11-2023 Memaknai politik dalam kehidupan masyarakat dan negara

8 24-11-2023 KOnstitusi dan sistem politik Indonesia sejak merdeka hingga saat ini

9 25-11-2023 Faktor-faktor yang menyebabkan sistem parlementer di Indonesia gagal dan selalu jatuh kurang dari 2 tahun

10 01-12-2023 fungsi partai politik dan fungsinya di dalam sistem pemerintahan Indonesia

11 02-12-2023 Fugsi partai politik, perbedaan multy partai dwi partai dan partai tunggal dalam sistem pemerintahan<br />


12 08-12-2023 perubahan konstitusi, manfaat dan tujuannya serta efektifitas dari perubahan UUD hingga saat ini

13 09-12-2023 uts

14 15-12-2023 Politik aliran di dalam sistem pemerintahan

15 16-12-2023 ujian akhir semester
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Ilmu Politik [PL023] 
Kelompok: M3
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2342510019 Jopandu Ilham Prasetio 73.33 70 65 70 69 => B-
2 2342510027 Zahra Amanda Roziana 100 80 85 85 84 => A-
3 2342510035 Jessie Amelia 100 80 80 85 82 => A-
4 2342510043 Silvia Agfirliana 100 80 85 80 82 => A-
5 2342510050 Syahrani Archay Savilla 100 80 85 85 84 => A-
6 2342510068 Athirah Tri Apsari 100 80 85 85 84 => A-
7 2342510076 MUHAMMAD RAFI 100 80 85 85 84 => A-
8 2342510084 Nelly Marinda Situmorang 73.33 70 70 70 70 => B
9 2343510018 Rully Irvandi 73.33 70 65 70 69 => B-

10 2343510026 Intan Fandini 100 80 85 85 84 => A-
11 2343510034 Novianna BR. S. Milala 93.33 80 85 90 86 => A
12 2343510042 Sindi Nuryana Desriawan 93.33 80 85 85 84 => A-
13 2343510059 Herlambang Aji Pamungkas 93.33 80 70 85 79 => B+
14 2343510067 Shafa Rizky Julifa Hishshah 100 80 85 85 84 => A-
15 2343510075 Zhafira 100 80 80 85 82 => A-
16 2343510083 Ilham Aksyal Ramadan 93.33 80 85 70 78 => B+
17 2343510091 Didan Risky Yasah 80 75 70 70 72 => B
18 2343510117 Ines Rohkimel Di 100 80 85 90 86 => A
19 2343510125 Muhamad Fahrizal 100 80 80 85 82 => A-
20 2343510133 Ranjita Zashika 100 80 85 85 84 => A-
21 2343510141 Naina Nurul Azkia 100 80 85 85 84 => A-
22 2343510158 Muhammad Hisyam Kabbani 100 80 85 85 84 => A-
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23 2343510166 Zahra Sakina Amanda 73.33 70 65 70 69 => B-
24 2343510182 RICO TRIYANA WAHYUDI 100 80 80 85 82 => A-
25 2343510190 Fransiskus Jonathan Subandi Menik Keang 100 80 85 85 84 => A-
26 2343510208 Misriyanto 86.67 75 70 70 72 => B
27 2343510224 Diky Febrian Dwi Ariyadi 100 80 85 85 84 => A-
28 2343510232 Dewa Panji Sentanu 93.33 80 85 85 84 => A-
29 2343510240 Leviana Acnez 93.33 80 85 85 84 => A-
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Pengendalian Sosial Kejahatan [KR062] 
Kelompok: J3
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 %

24/10 28/10 31/10 04/11 07/11 11/11 14/11 18/11 21/11 25/11 28/11 02/12 09/12 12/12

1 2043510177 Tri Hidayat Nursanto H H H H H H H H H H H H H H 100
2 2243500176 Ardelia Sabella Tjioe A H A H H H H A H H H H H H 79
3 2243510019 Anggrainisha Khairani H H H H H H H S H H H H H H 100
4 2243510035 Norma Novita Sari H H H H H H H H H H H H H H 100
5 2243510050 Shinta Azizah I H I H H H H I S H H H H H 100
6 2243510175 Muhamad Jamil Wahyudi A H I H H H H A H H H H H H 86
7 2243510258 ANNISA FITRIYANI H H H H H H H H H H H H H H 100
8 2243510266 Azael Kevin Izaiah Tampake A H A H H H H H H H H H H H 86
9 2343510216 Abilio Ariski Aldi I H A H H H H A A H H H H H 79

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Pengendalian Sosial Kejahatan [KR062] 
Kelompok: J3
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 24-10-2023 Pengendalian sosial adalah upaya penaggulangan kejahatan melalui sejumlah cara dan aspek sosial maupun fisik.

2 28-10-2023 Pencegahan kejahatan merupakan reaksi terjadinya potensi kejahatan  dengan tujuan penegakkan hukum, keamanan dan ketentraman untuk kehidupan masyarakat

3 31-10-2023 pengendalian sosial kejahatan harus memahami strategi dan aspek-aspek terjadinya dan penyebab kejahatan

4 04-11-2023 mencegak kejahatan memerlukan manajemen pencegahan agar tidak bias dan justru menimbulkan dampak negatif lain

5 07-11-2023 strategi pengendalian dibedakan dengan objek pengamanan mulai dari objek umum, vital begara, korporasi dan khusus

6 11-11-2023 pengendalian dan pencegahan kejahatan yang berkeadilan perlu dilihat dari sudut pandang yuridis dan sosiologi

7 14-11-2023 UTS

8 18-11-2023 pendekatan sosial dalam penaggulangan kejahatan melalui perencanaan tata kota, ketenaga kerjaan, pendidikan, keluarga, remaja dan kesehatan

9 21-11-2023 Pencegahan kejahatan dengan 4 konsep crime prevention through environmental design (CPTED) meliputi:  pengendalian akses (access control), pengawasan (survellance), penguatan terotori (teritoriality), pemeliharaan (maintenance).

10 25-11-2023 Mencegah kejahatan dengan mengkaji dan mencermati modus-modus operandi pelaku kejahatan.

11 28-11-2023 Beberapa teori dasar pencegahan kejahatan secara situasional yang efektif untuk menghindari terjadinya kejahatan

12 02-12-2023  motivasi-motivasi yang perlu dicermati dalam mencegah kejahatan sebagai pemicu tindakan kejahatan <br />


13 09-12-2023 pemulihan fisik dan psikologi korban kejahatan sebagai salah satu upaya menanggulangi kejahatan berlkelanjutan dalam kehidupan sosial

14 12-12-2023 UAS
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Pengendalian Sosial Kejahatan [KR062] 
Kelompok: J3
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2043510177 Tri Hidayat Nursanto 100 85 85 80 83 => A-
2 2243500176 Ardelia Sabella Tjioe 78.57 70 85 80 79 => B+
3 2243510019 Anggrainisha Khairani 100 85 85 90 87 => A
4 2243510035 Norma Novita Sari 100 85 85 90 87 => A
5 2243510050 Shinta Azizah 100 85 80 70 78 => B+
6 2243510175 Muhamad Jamil Wahyudi 85.71 80 80 90 84 => A-
7 2243510258 ANNISA FITRIYANI 100 85 85 80 83 => A-
8 2243510266 Azael Kevin Izaiah Tampake 85.71 80 85 80 82 => A-
9 2343510216 Abilio Ariski Aldi 78.57 70 85 90 83 => A-
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Pengendalian Sosial Kejahatan [KR062] 
Kelompok: M3
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 %

28/10 01/11 04/11 08/11 11/11 15/11 18/11 22/11 25/11 29/11 02/12 06/12 09/12 13/12 16/12

1 2243500978 Rafael Titan H I H H H A H I H H H A H H H 87
2 2243510043 Mercyana Elita H A H H H A H A A H H A H H H 67
3 2243510084 Fadel Muhammad Noor H H H H H A H H H H H A A H H 80
4 2243510100 RUICOPAREL SINAMBELA H A H H H A H I A H H A H H H 73
5 2243510118 Naufal Firman Susanto H H H H H A H H H H H A H H H 87
6 2243510126 Indah Nurkholifah H H H H H A H H H H H A H H H 87
7 2243510159 IMAM TAUFIQ HIDAYAT H A H H H A H A A H H A A H H 60
8 2243510167 Salva Aulia Putri H I H H H A H A A H H A H H H 73
9 2243510191 Adinda Febrianti H A H H H A H I A H H A H H H 73
10 2243510233 Muhammad Rizky Ramadhan H H H H H A H H H H H A H H H 87

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Pengendalian Sosial Kejahatan [KR062] 
Kelompok: M3
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 28-10-2023 Pengendalian sosial adalah upaya penaggulangan kejahatan melalui sejumlah cara dan aspek sosial maupun fisik.

2 01-11-2023 Pencegahan kejahatan merupakan reaksi terjadinya potensi kejahatan  dengan tujuan penegakkan hukum, keamanan dan ketentraman untuk kehidupan masyarakat

3 04-11-2023 pengendalian sosial kejahatan harus memahami strategi dan aspek-aspek terjadinya dan penyebab kejahatan<br />


4 08-11-2023 mencegak kejahatan memerlukan manajemen pencegahan agar tidak bias dan justru menimbulkan dampak negatif lain<br />


5 11-11-2023 strategi pengendalian dibedakan dengan objek pengamanan mulai dari objek umum, vital begara, korporasi dan khusus<br />


6 15-11-2023 strategi pengendalian dibedakan dengan objek pengamanan mulai dari objek umum, vital begara, korporasi dan khusus

7 18-11-2023 pengendalian dan pencegahan kejahatan yang berkeadilan perlu dilihat dari sudut pandang yuridis dan sosiologi

8 22-11-2023 pendekatan sosial dalam penaggulangan kejahatan melalui perencanaan tata kota, ketenaga kerjaan, pendidikan, keluarga, remaja dan kesehatan.

9 25-11-2023 uts

10 29-11-2023 Pencegahan kejahatan dengan 4 konsep crime prevention through environmental design (CPTED) meliputi:  pengendalian akses (access control), pengawasan (survellance), penguatan terotori (teritoriality), pemeliharaan (maintenance).

11 02-12-2023 Mencegah kejahatan dengan mengkaji dan mencermati modus-modus pelaku kejahatan.<br />


12 06-12-2023 Beberapa teori dasar pencegahan kejahatan secara situasional yang efektif untuk menghindari terjadinya kejahatan<br />


13 09-12-2023 motivasi-motivasi yang perlu dicermati dalam mencegah kejahatan sebagai pemicu tindakan kejahatan <br />


14 13-12-2023 pemulihan fisik dan psikis korban kejahatan sebagai upaya apencegahan kejahatan berkelanjutan dalam kehidupan sosial masyarakat

15 16-12-2023 uas

Dicetak melalui Webdosen pada 11-Feb-2025 11:51:19 | Page 2



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Pengendalian Sosial Kejahatan [KR062] 
Kelompok: M3
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2243500978 Rafael Titan 86.67 75 85 85 82 => A-
2 2243510043 Mercyana Elita 66.67 70 65 80 73 => B
3 2243510084 Fadel Muhammad Noor 80 70 80 85 79 => B+
4 2243510100 RUICOPAREL SINAMBELA 73.33 70 65 80 73 => B
5 2243510118 Naufal Firman Susanto 86.67 80 80 85 82 => A-
6 2243510126 Indah Nurkholifah 86.67 85 85 85 85 => A
7 2243510159 IMAM TAUFIQ HIDAYAT 60 70 65 85 75 => B+
8 2243510167 Salva Aulia Putri 73.33 75 65 80 74 => B
9 2243510191 Adinda Febrianti 73.33 80 65 80 76 => B+

10 2243510233 Muhammad Rizky Ramadhan 86.67 80 85 85 84 => A-
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Sosiologi Peradilan Pidana [SO019] 
Kelompok: J2
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 %

02/09 06/09 09/09 13/09 16/09 20/09 23/09 27/09 30/09 04/10 07/10 11/10 14/10 18/10

1 2043510177 Tri Hidayat Nursanto A H H H H H A H H H H H H H 86
2 2243500176 Ardelia Sabella Tjioe A H H H H H H I H H H H H H 93
3 2243510019 Anggrainisha Khairani H H H H H H H H H H H H H H 100
4 2243510035 Norma Novita Sari H H A H H H H H H H H H H H 93
5 2243510050 Shinta Azizah H H H H H H A I H H H H H H 93
6 2243510175 Muhamad Jamil Wahyudi H H H H H H H H H H H H H H 100
7 2243510258 ANNISA FITRIYANI A H H H H H H H H H H H H H 93
8 2243510266 Azael Kevin Izaiah Tampake H H H H H H H H H H H H H H 100
9 2343510216 Abilio Ariski Aldi A H A H H H S I H H H H H H 86

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Sosiologi Peradilan Pidana [SO019] 
Kelompok: J2
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 30-08-2023 perkenalan<br />


2 02-09-2023 memahami sosiologi peradilan pidana sebagai bentuk perhatian negara dalam menegakkan keadilan bagi masyarakat berdasarkan fakta sosial

3 06-09-2023 Penganalan sosiologi peradilan pidana dan bedanya dengan peradilan pidana yang berperspektif hukum pidana pada umumnya (normatif)

4 09-09-2023 sosiologi peradilan pidana sebagai penyeimbang sistem peradilan pidana yang didasarkan pada hukum pindana atau kitab undang-undang hukum pidana

5 13-09-2023 hukum di dalam sosiologi hukum tidak harus bermakna menghukum untuk memberi efek jera tetapi juga mendidik dengan melihat tempat dan situasi sosial dalam penerapannya

6 16-09-2023 pembuktian di dalam peradilan pidana untuk meyakinkan hakim dalam proses peradilan agar tidak melakukan kesalahan di dalam memngambil keputusan.

7 20-09-2023 perbedaan di dalam pembuktian di pengadilan terhadap kasus pidana dan perdata

8 23-09-2023 tiga teori yang dikenal di dalam hukum pidana yaitu retributif, konsekuensialisme, ekspesivistik

9 27-09-2023 fungsi penjara dan hukuman bagi para pelaku kejahatan yang dapat membuat insyaf atau sebaliknya

10 30-09-2023 faham-faham yang dikenal di dalam sistem peradilan pidana

11 04-10-2023 saksi, korban dan pelaku sangat menentukan putusan hakim di dalam proses peradilan tetapi terbuka bagi hakim mempertimbangkan aspek sosiologis 

12 07-10-2023  Pemeriksaan tersangka atau terdakwa harus menjauhkan dari rasa takut untuk mendapatkan putusan yang adil

13 11-10-2023 tersangka hingga terdakwa memiliki hak-hak di dalam proses peradilan untuk menghindari peradilan yang sesat

14 14-10-2023 tersangka hingga terdakwa memiliki hak-hak di dalam proses peradilan untuk menghindari peradilan yang sesat

15 18-10-2023 hukum pidana menganut asas legalitas. artinya hanya orang yang melakukan tindak pidana yang dapat dihukum. selain hukum, dalam penegakkan hukum pidana terdapat aspek sosial yang dapat menghilangkan atau mengurangi hukuman.
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Sosiologi Peradilan Pidana [SO019] 
Kelompok: J2
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2043510177 Tri Hidayat Nursanto 85.71 85 85 85 85 => A
2 2243500176 Ardelia Sabella Tjioe 92.86 90 80 85 85 => A
3 2243510019 Anggrainisha Khairani 100 95 80 85 87 => A
4 2243510035 Norma Novita Sari 92.86 90 90 85 88 => A
5 2243510050 Shinta Azizah 92.86 75 80 70 75 => B+
6 2243510175 Muhamad Jamil Wahyudi 100 95 80 85 87 => A
7 2243510258 ANNISA FITRIYANI 92.86 90 80 85 85 => A
8 2243510266 Azael Kevin Izaiah Tampake 100 95 90 85 90 => A
9 2343510216 Abilio Ariski Aldi 85.71 85 60 85 78 => B+
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Sosiologi Peradilan Pidana [SO019] 
Kelompok: M2
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 %

02/09 07/09 09/09 14/09 16/09 21/09 23/09 30/09 05/10 07/10 12/10 14/10 19/10 21/10

1 2243500978 Rafael Titan H H H A A H H H H H H H H H 86
2 2243510043 Mercyana Elita H H H A A H H H H H H H H H 86
3 2243510084 Fadel Muhammad Noor I I H A A H H H H H H H H H 86
4 2243510100 RUICOPAREL SINAMBELA H H H H H H I H H H H A H H 93
5 2243510126 Indah Nurkholifah H H H H H H H H H H H H H H 100
6 2243510159 IMAM TAUFIQ HIDAYAT H H H A A H H H H H H H H H 86
7 2243510167 Salva Aulia Putri H H H H H H H H H H H H H H 100
8 2243510191 Adinda Febrianti H H H H H H H H H H H H H H 100
9 2243510233 Muhammad Rizky Ramadhan H H H A A H H H H H H H H H 86

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Sosiologi Peradilan Pidana [SO019] 
Kelompok: M2
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 02-09-2023 Penganalan sosiologi peradilan pidana dan bedanya dengan peradilan pidana yang berperspektif hukum pidana pada umumnya (normatif)

2 07-09-2023 sosiologi peradilan pidana sebagai penyeimbang sistem peradilan pidana yang didasarkan pada hukum pindana atau kitab undang-undang hukum pidana

3 09-09-2023 hukum di dalam sosiologi hukum tidak harus bermakna menghukum untuk memberi efek jera tetapi juga mendidik dengan melihat tempat dan situasi sosial dalam penerapannya

4 14-09-2023 memahami jenis-jenis hukuman yang dikenal di dalam kuhp dan penerapannya

5 16-09-2023 Selain diperlukan barang bukti, di dalam peradilan dilakukan pembuktian untuk mempertegas bahwa barang bukti maupun saksi yang ada adalah benar

6 21-09-2023 perbedaan di dalam pembuktian di pengadilan terhadap kasus pidana dan perdata

7 23-09-2023 tiga teori yang dikenal di dalam hukum pidana yaitu retributif, konsekuensialisme, ekspesivistik

8 30-09-2023 tiga teori yang dikenal di dalam hukum pidana yaitu retributif, konsekuensialisme, ekspesivistik

9 05-10-2023 faham-faham yang dikenal di dalam sistem peradilan pidana

10 07-10-2023 saksi, korban dan pelaku sangat menentukan putusan hakim di dalam proses peradilan tetapi terbuka bagi hakim mempertimbangkan aspek sosiologis 

11 12-10-2023 Pemeriksaan tersangka atau terdakwa harus menjauhkan dari rasa takut untuk mendapatkan putusan yang adil

12 14-10-2023 ujian tengah semester lisan berlangsung online

13 19-10-2023 tersangka hingga terdakwa memiliki hak-hak di dalam proses peradilan untuk menghindari peradilan yang sesat

14 21-10-2023 hukum pidana menganut asas legalitas. artinya hanya orang yang melakukan tindak pidana yang dapat dihukum. selain hukum, dalam penegakkan hukum pidana terdapat aspek sosial yang dapat menghilangkan atau mengurangi hukuman.
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Sosiologi Peradilan Pidana [SO019] 
Kelompok: M2
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2243500978 Rafael Titan 85.71 80 95 80 85 => A
2 2243510043 Mercyana Elita 85.71 80 90 80 83 => A-
3 2243510084 Fadel Muhammad Noor 85.71 70 80 80 77 => B+
4 2243510100 RUICOPAREL SINAMBELA 92.86 90 70 80 80 => A-
5 2243510126 Indah Nurkholifah 100 95 95 90 93 => A
6 2243510159 IMAM TAUFIQ HIDAYAT 85.71 80 80 80 80 => A-
7 2243510167 Salva Aulia Putri 100 95 90 90 92 => A
8 2243510191 Adinda Febrianti 100 95 85 90 90 => A
9 2243510233 Muhammad Rizky Ramadhan 85.71 80 90 90 87 => A
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